
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kath. Kindertagesstätte Heilig Kreuz 

Friedhofstraße 26 

76863 Hayna 

 

07276 5511 

kita.hayna@bistum-speyer.de 

 

Leitung: Frau Stefanie Leuthner 

 

 

2 gruppige Kita (50 Plätze) 
 

Weitere Angebote für Eltern und 

Kinder in unserer Gemeinde 

Krabbelgruppe Kirchbergspatzen 

Aktuelle Infos hierzu über die Kita St. Maria 

Herxheim 

Laurentius Singers - Kinderchor 

Dienstags, 16:00 – 16:45 

Anmeldung zum Schnuppern: 

kontakt@laurentius-singers-herxheim.de 
 

Chorleitung: Frau Stefanie Konter 

 

Kath. öffentliche Bücherei Herxheim  

Dienstags: 15:00 – 17:00 Uhr 

Freitags: 16:00 – 19:00 Uhr 
 

Vorlesen für Kinder ab 4  

 Infos im Mitteilungsblatt 
 

zusätzliche Öffnungszeiten in den Ferien  
weitere Infos: www.pfarrei-herxheim.de/einrichtungen 

 

Kontakt zur Pfarrei 

Kath. Pfarramt Hl. Laurentius 

Kesslerstraße 2 

76863 Herxheim 
 

07276 987100 

pfarramt.herxheim@bistum-speyer.de 
 

Leitender Pfarrer: Herr Arno Vogt 

Informationsbroschüre 

 

Kindertagesstätten und 

Angebote für Eltern mit 

Kindern bis 6 Jahren 

 

 

in der kath. Pfarrgemeinde 

Hl. Laurentius Herxheim 

mailto:kontakt@laurentius-singers-herxheim.de
mailto:pfarramt.herxheim@bistum-speyer.de


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kath. Kindertagesstätte St. Josef 

Mozartstraße 18 

76877 Offenbach a. d. Queich 

 

06348 615194 

kita.offenbach@bistum-speyer.de 

 

Leitung: Frau Michaela Esser 

 

 

5 gruppige Kita (110 Plätze) 
 

Kath. Kindertagesstätte St. Michael 

Kirchgasse 23a 

76865 Insheim 

 

06341 84687 

kita.insheim@bistum-speyer.de 

 

Leitung: Herr Dominik Schöps 

 

 

4 gruppige Kita (100 Plätze) 
 

Kath. Kindertagesstätte St. Maria 

Kesslerstraße 4 

76863 Herxheim 

 

07276 6908 

kita.herxheim@bistum-speyer.de 

 

Leitung: Frau Christina Müller - Betsch 

 

 

3 gruppige Kita (75 Plätze) 


